
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 안전총괄과

안전총괄과 41,567,895 33,602,786 7,965,109

국 6,439,686 5,293,686 1,146,000

특 2,100,000 600,000 1,500,000

도 23,138,038 22,208,838 929,200

책 1,400,000 400,000 1,000,000

시 8,490,171 5,100,262 3,389,909

하천관리 339,355 279,400 59,955

하천정비 10,855 10,900 △45

하천보수 및 유지관리 10,855 10,900 △45

202 여비 855 900 △45

01 국내여비 855 900 △45

○국공유재산 체납 독려 855 900 △45경정855,000원

소하천정비 328,500 268,500 60,000

소하천보수 및 유지관리 181,500 121,500 60,000

401 시설비및부대비 180,000 120,000 60,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○소하천보수및 유지관리 150,000 100,000 50,000경정150,000,000원

03 시설부대비 30,000 20,000 10,000

○소하천준설장비등 임차료 30,000 20,000 10,000경정30,000,000원

재해 및 재난복구능력강화 40,092,636 32,999,571 7,093,065

국 6,439,686 5,293,686 1,146,000

특 2,100,000 600,000 1,500,000

도 23,138,038 22,208,838 929,200

책 1,400,000 400,000 1,000,000

시 7,014,912 4,497,047 2,517,865

완벽한 재난예방체계구축 39,807,145 32,769,135 7,038,010

국 6,428,000 5,282,000 1,146,000

특 2,100,000 600,000 1,500,000

도 23,129,858 22,200,658 929,200

책 1,400,000 400,000 1,000,000

시 6,749,287 4,286,477 2,462,810

빗물펌프장 운영 742,440 492,440 250,000

201 일반운영비 592,510 342,510 250,000

02 공공운영비 590,060 340,060 250,000

○빗물펌프장 전기요금 344,000 144,000 200,000

○빗물펌프장 전기안전관리자 상주대행용역비

100,000 50,000 50,000

경정344,000,000원

경정100,000,000원

재난종합상황실 운영 120,710 100,900 19,810

도 20,000 0 20,000

시 100,710 100,900 △190

201 일반운영비 113,500 93,500 20,000

도 20,000 0 20,000

시 93,500 93,500 0
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난복구능력강화

단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 78,500 58,500 20,000

○재난안전대책본부 지진안전진단

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

202 여비 1,710 1,800 △90

01 국내여비 1,710 1,800 △90

○재난관리업무추진 1,710 1,800 △90경정1,710,000원

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

10 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○재난대응 유관기관 간담회 개최

1,900 2,000 △100경정1,900,000원

재해위험지역 경보방송시설 설치 586,000 386,000 200,000

특 200,000 0 200,000

도 270,000 270,000 0

시 116,000 116,000 0

401 시설비및부대비 586,000 386,000 200,000

특 200,000 0 200,000

도 270,000 270,000 0

시 116,000 116,000 0

01 시설비 586,000 386,000 200,000

○재해취약지역 경보방송시설 설치

200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000

재해복구사업 분석 평가 용역 260,000 375,000 △115,000

207 연구개발비 260,000 375,000 △115,000

01 연구용역비 260,000 375,000 △115,000

○ 재해복구사업 분석평가 용역비

260,000 375,000 △115,000경정260,000,000원

재해위험지구 방재시설 개선사업 10,858,533 8,803,333 2,055,200

국 6,428,000 5,282,000 1,146,000

특 400,000 400,000 0

도 1,965,600 1,056,400 909,200

책 1,000,000 0 1,000,000

시 1,064,933 2,064,933 △1,000,000

401 시설비및부대비 10,858,533 8,803,333 2,055,200

국 6,428,000 5,282,000 1,146,000

특 400,000 400,000 0

도 1,965,600 1,056,400 909,200

책 1,000,000 0 1,000,000

시 1,064,933 2,064,933 △1,000,000

01 시설비 10,848,533 8,793,333 2,055,200

○재해위험지구 방재시설 개선사업

10,848,533 8,793,333 2,055,200경정 10,848,533,000원

국 6,422,000 5,276,000 1,146,000

특 400,000 400,000 0

도 1,964,400 1,055,200 909,200
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난복구능력강화

단위: 완벽한 재난예방체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

책 1,000,000 0 1,000,000

시 1,062,133 2,062,133 △1,000,000

기후변화대응 선제적예방사업 27,060,000 22,432,000 4,628,000

특 1,500,000 200,000 1,300,000

도 20,832,000 20,832,000 0

책 400,000 400,000 0

시 4,328,000 1,000,000 3,328,000

401 시설비및부대비 27,060,000 22,432,000 4,628,000

특 1,500,000 200,000 1,300,000

도 20,832,000 20,832,000 0

책 400,000 400,000 0

시 4,328,000 1,000,000 3,328,000

01 시설비 25,120,000 20,492,000 4,628,000

○기후변화대응 선제적 예방사업

24,820,000 20,492,000 4,328,000경정24,820,000,000원

특 1,200,000 200,000 1,000,000

도 19,474,000 19,474,000 0

책 400,000 400,000 0

시 3,746,000 418,000 3,328,000

○동막골 재해취약지역 교량(동막6교)개선사업

300,000 0 300,000300,000,000원

특 300,000 0 300,000

생활속의 민방위구현 29,455 29,500 △45

생활 민방위구현 29,455 29,500 △45

202 여비 855 900 △45

01 국내여비 855 900 △45

○민방위업무추진 855 900 △45경정855,000원

내실있는 민방위교육훈련 122,836 122,886 △50

국 11,686 11,686 0

도 8,180 8,180 0

시 102,970 103,020 △50

민방위시설장비 유지관리 72,282 72,332 △50

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

○민방위비상급수시설용 히터구입

950 1,000 △50경정 950,000원

공익근무요원 복무관리 71,400 56,250 15,150

공익근무요원 관리 71,400 56,250 15,150

301 일반보상금 71,400 56,250 15,150

09 공익근무요원보상금 71,400 56,250 15,150

○봉급 19,200 14,400 4,800

○중식비 31,200 23,400 7,800

○피복비 5,100 2,550 2,550

경정 80,000원*20명*12월

경정 6,000원*20명*260일

경정 510,000원*10명

재난 및 재해복구 지원 61,800 21,800 40,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난복구능력강화

단위: 재난 및 재해복구 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난 및 재해복구 지원 61,800 21,800 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○재해취약지역 정비 20,000 0 20,00020,000,000원

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○재해취약지역 긴급안전조치 장비 임차료

20,000 0 20,00020,000,000원

행정운영경비(안전총괄과) 50,472 52,200 △1,728

기본경비(안전총괄과) 50,472 52,200 △1,728

기본경비(안전총괄과) 50,472 52,200 △1,728

202 여비 32,832 34,560 △1,728

01 국내여비 32,832 34,560 △1,728

○기본업무 수행여비(18명) 32,832 34,560 △1,728경정32,832,000원

재무활동(안전총괄과) 1,085,432 271,615 813,817

보전지출(안전총괄과) 813,817 0 813,817

국도비반환금(안전총괄과) 813,817 0 813,817

802 반환금기타 813,817 0 813,817

01 국고보조금반환금 33,669 0 33,669

○서민밀집위험지역 정비사업(2012년)

32,223 0 32,223

○2012년 민방위교육훈련 집행잔액 반납

630 0 630

○2012년 접경지역 민방위 경보시설 확충 집행

잔액 반납 482 0 482

○2012년 민방위 화생방 보급사업 집행잔액 반

납 334 0 334

32,222,970원

629,850원

481,820원

333,130원

02 시ㆍ도비보조금반환금 780,148 0 780,148

○선제적예방사업(2012년) 749,800 0 749,800

○서민밀집위험지역 정비사업(2012년)

9,667 0 9,667

○하천제방 정비사업(2012년) 14,239 0 14,239

○예경보시스템 확충사업 반납 4,868 0 4,868

○경보시설 유지보수사업 반납 754 0 754

○2012년 민방위교육훈련 집행잔액 반납

441 0 441

○2012년 민방위 화생방 보급사업집행잔액 반납

234 0 234

○2012년 접경지역 민방위경보시설 확충 집행

잔액 145 0 145

749,799,960원

9,666,890원

14,238,930원

4,867,750원

753,960원

440,690원

233,190원

144,560원
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